
Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001372066

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001372066
Esta información corrige a 2024-0001371711 por el siguiente motivo:
ANULAR SOBRE 2 EN SIREC

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Secretaría General de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad ambiental y economía azul.
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: RENATURALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE

DEL BOTICARIO ALMERÍA
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000960721
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HH64W3D5LXTO3WCPBYYDOGJLQIZBKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CXR5DRJCHODUTQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente
45112700-2 - Trabajos de paisajismo
45200000-9 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RENATURALIZACIÓN DEL PARQUE DEL BOTICARIO PARA
SENSIBILIZACIÓN, PUESTA EN VALOR Y DIFUSIÓN DE LA
BIODIVERSIDAD DE ALMERÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 10:08:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzBjYTA4ZmQ4NDhiM2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001372066

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.053.274,06 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.523.366,99 €
Valor estimado: 2.523.366,99 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/01/2024 14:00
Lugar:
Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul
Avda de Manuel Siurot
41000 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.sgsmaea.csmaea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/01/2024 20:00
Lugar de presentación:
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 10:08:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzBjYTA4ZmQ4NDhiM2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001372066

Tramitación Eletrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Servicio de Contratación
Avda de Manuel Siurot 50
41000 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 548142c88f5e91f0ef71f45daf6c27e7d61cb8a2dd4d2bcc3f02d8e50ae99345)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3kTdLRETcau0F79eukNVSF2F5.pdf
(SHA-256: 5b32854b43518dfb227d84f9d33aef2975a5cde7121f924bb5339847e8117e0c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Especiales - Cuantía es superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros (anualidad media). -
Jardinería y plantaciones

Publicaciones relacionadas
	2024-0001371711
2024-0001371705
2023-0001366646

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/01/2024 10:08:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzBjYTA4ZmQ4NDhiM2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


